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АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ


     проект
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.10.2017 №4485 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения определенных категорий   граждан жилыми помещениями в Гатчинском муниципальном районе в 2018-2020 гг.» 

     
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 31.05.2019 №375 «О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23.11.2018 №335 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 № 1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гатчинского муниципального района» (в редакции от 29.12.2017 № 5614), Уставом  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 12.10.2017 №4485 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения определенных категорий   граждан жилыми помещениями в Гатчинском муниципальном районе в 2018-2020 гг.» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения определенных категорий граждан жилыми помещениями в Гатчинском муниципальном районе в 2018-2020 гг.» позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	итого

	
	всего:
	132173,7
	97760,7
	88805
	318739,4

	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	Средства федерального бюджета*
	5573,7
	6897
	5567,2
	18037,9

	
	Средства бюджета Ленинградской области*
	99915
	75637,9
	68102,8
	243655,7

	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	
	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	25798,8
	15000
	15000
	55798,8

	
	Средства бюджетов поселений Гатчинского муниципального района


	886,2
	225,8
	135
	1247

	
	Объем средств областного и федерального бюджетов является прогнозным*


1.2. В паспорте подпрограммы «Поддержка граждан, в том числе молодежи Гатчинского муниципального района, нуждающихся в улучшении жилищных условий в 2018 – 2020 гг.» позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	
	
	2018г.
	2019 г.
	2020г.
	итого

	
	Всего:


	33196
	225,8
	135
	33556,8

	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	Средства федерального бюджета*
	0
	0
	0
	0

	
	Средства бюджета Ленинградской области*
	32309,8
	0
	0
	32309,8

	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	
	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	0
	0
	0
	0

	
	Средства бюджетов поселений  Гатчинского муниципального района


	886,2
	225,8
	135
	1247

	
	Объем средств областного и федерального бюджетов является прогнозным*


1.3. Приложение 2 к подпрограмме  «Поддержка граждан, в том числе молодежи Гатчинского муниципального района, нуждающихся в улучшении жилищных условий в 2018 – 2020 гг.» позицию  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

  Приложение 2

                                                                                    к подпрограмме   « Поддержка граждан, в том числе молодежи Гатчинского муниципального района,

                                                  нуждающихся в улучшении жилищных условий в 2018 – 2020 гг.»

Перечень и финансирование мероприятий  подпрограммы «Поддержка граждан, в том числе молодежи Гатчинского муниципального

района, нуждающихся в улучшении жилищных условий в 2018 – 2020 гг.»  муниципальной программы «Создание условий для обеспечения определенных категорий граждан жилыми помещениями в Гатчинском муниципальном районе в 2018-2020 гг.»

	N   
п/п
	Мероприятия по
реализации    
программы     

	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Объем         
финансирования
мероприятия   
в текущем     
финансовом    
году (тыс.    
руб.) 
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный 
за выполнение 
мероприятий   
программы     


	
	
	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.  
	Оказание поддержки гражданам, в том числе молодым гражданам (молодым семьям), нуждающимся в улучшении жилищных условий в приобретении жилья в виде предоставленных социальных выплат на строительство (приобретение) жилья 
	Итого         
	2018-2020 гг.
	
	
	32456,2
	225,8
	75
	отдел жилищной политики комитета городского хозяйства и жилищной политики

	
	
	Средства бюджетов поселений района
	
	0
	
	146,4
	225,8
	75
	

	
	
	Средства      
бюджета района
	
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Ленинградской

области       
	
	0
	32309,8
	32309,8
	0
	0
	

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Оказание поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий в виде предоставления социальных выплат для уплаты первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам, погашение основной суммы долга по ипотечным жилищным кредитам и для компенсации части расходов по уплате процентов по ипотечному жилищному кредиту (займу), предоставленному на строительство (приобретение) жилья с использованием социальных выплат.
	Итого         
	2018-2020гг.
	
	
	8888,2
	0
	60
	отдел жилищной политики комитета городского хозяйства и жилищной политики

	
	
	Средства бюджетов поселений района
	
	
	
	146,4
	0
	60
	

	
	
	Средства      
бюджета района 
	
	
	
	0
	0
	0
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Ленинградской

области       
	
	
	
	8741,8
	0
	0
	

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	
	0
	
	0
	0
	0
	


 *Объем финансирования за счет средств областного и федерального бюджетов  является прогнозным.

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем, предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг, оказание содействия для приобретения жилья отдельным категориям граждан, установленным Федеральным и областным законодательством на территории Гатчинского муниципального района   в 2018 – 2020 гг.» позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	
	
	2018 г
	2019 г
	2020г
	итого

	
	Всего:
	87071,1
	82534,9
	79902,8
	

	
	В том числе:
	
	
	
	

	
	Средства федерального бюджета*
	5573,7
	6897
	5567,2
	

	
	Средства бюджета Ленинградской области*
	69783,6
	75637,9
	68102,8
	

	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	
	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	11713,8
	0
	0
	11713,8

	
	Объем средств областного и федерального бюджетов является прогнозным*


1.5. Приложение 1 к подпрограмме ««Обеспечение жильем, предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг, оказание содействия для приобретения жилья отдельным   категориям граждан, установленным   Федеральным и областным   законодательством на территории Гатчинского муниципального района   Ленинградской области в 2018 – 2020 гг.»  изложить в следующей редакции:
Приложение 1

к подпрограмме  «Обеспечение жильем, 

предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг, 

оказание содействия  для приобретения жилья  отдельным   категориям граждан,

 установленным   Федеральным и областным   законодательством на территории  

 Гатчинского муниципального района   Ленинградской области  в 2018 – 2020 гг.».

Перечень и финансирование мероприятий  подпрограммы «Обеспечение жильем,  предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг, оказание содействия для приобретения жилья  отдельным категориям граждан, установленным Федеральным и областным законодательством на территории Гатчинского муниципального района   в 2018 – 2020 гг.».

	N   
п/п
	Мероприятия по
реализации    
программы     

	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Объем         
финансирования
мероприятия   
в текущем     
финансовом    
году (тыс.    
руб.) 
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный 
за выполнение 
мероприятий   
программы     


	
	
	
	
	
	
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.  
	оказание поддержки отдельным категориям гражданам, нуждающимся в жилых помещениях, перед которыми государство имеет обязательства по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством Российской Федерации, в виде 

предоставления единовременной денежной выплаты для приобретения (строительства) жилого помещения или предоставление жилого помещения по договору социального найма, либо в собственность 
	Итого         
	2018-2020 гг.
	12355,9
	21026,2
	3103,1
	12355,9
	5567,2
	отдел жилищной политики комитета городского хозяйства и жилищной политики 

	
	
	Средства      
бюджета Гатчинского района
	
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Ленинградской

области *      
	
	7140,8
	7140,8
	0
	7140,8
	0
	

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета*       
	
	5215,1
	13885,4
	3103,1
	5215,1
	5567,2
	

	
	
	Внебюджетные  
источники 
	
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.
	оказание поддержки отдельным категориям гражданам, нуждающимся в жилых помещениях,  в виде предоставления единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта индивидуальных жилых домов в соответствии с  областным законом  от 13.10.2014 № 62-оз «О предоставлении отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта  индивидуальных жилых домов»
	Итого         
	2018-2020гг.
	2201
	5598
	1627,0
	2201,0
	1770
	отдел жилищной политики комитета городского хозяйства и жилищной политики 

	
	
	Средства      
бюджета  Гатчинского района
	
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Ленинградской

Области*       
	
	2201
	5598
	1627,0
	2201,0
	1770
	

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета*       
	
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Внебюджетные  
источники 
	
	0
	0
	0
	0
	0
	

	3
	оказание поддержки отдельным категориям гражданам, нуждающимся в жилых помещениях, в виде предоставления жилого помещения специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных  жилых помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	Итого
	2018-2020гг.
	67978
	204559,6
	68448,8
	67978
	68132,8
	Комитет по опеке и попечительству

	
	
	Средства      
бюджета Гатчинского района
	
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Ленинградской области*
	
	66296,2
	198607,1
	65978,2
	66296,1
	66332,8
	

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета*       
	
	1681,9
	5952,5
	2470,6
	1681,9
	1800
	

	
	
	Внебюджетные  
источники 
	
	0
	0
	0
	0
	0
	

	4.
	обеспечение дополнительных мер социальной поддержки гражданам Гатчинского муниципального района в части оплаты жилья и коммунальных услуг за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района.
	Итого
	2018-2020 гг.
	0
	11713,75
	11713,75
	Данное мероприятие прекращено
	

	
	
	Средства      
бюджета Гатчинского района
	
	0
	11713,75
	11713,75
	
	

	4.1
	 предоставление мер социальной поддержки малообеспеченных гражданам и гражданам, достигшим 85 лет, на оплату ЖКУ
	Итого
	2018-2020 гг.
	0
	11050,9
	11050,9
	
	        Комитет социальной защиты населения



	
	
	Средства      
бюджета Гатчинского района
	
	0
	11050,9
	11050,9
	
	

	4.2
	предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи медицинским работникам государственных бюджетных учреждений здравоохранения

Ленинградской области, расположенных на территории Гатчинского муниципального района
	Итого
	2018-2020 гг.
	0
	662,85
	662,85
	
	        Комитет социальной защиты населения



	
	
	Средства      
бюджета Гатчинского района
	
	0
	662,85
	662,85
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Объем финансирования за счет средств областного и федерального бюджетов  является прогнозным
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Гатчинская правда».

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю. 

Глава администрации 

Гатчинского муниципального района                                       Е.В. Любушкина

Кандыба А.А.
